

# Tragiczny bilans tajfunu

Agencje informują z Manili, że tajfun „Nina” który w ubiegłym tygodniu przeszedł nad Filipinami pochłonął 658 ofiar ludzkich. Według oficjalnych informacji, nadchodzących z odległych zakątków tego wyspiarskiego kraju, 14 miejscowości nadal znajdują się pod wodą. W dalszym ciągu, w pięć dni po ataku tajfunu, prowadzona jest akcja ratunkowa.

W związku z tragicznym w skutkach tajfunem, który nawiedził Filipiny, przewodniczący Rady Państwa Wojciech Jaruzelski wystosował depeche kondolencyjną do prezydenta Corazon Aquino.



Wydanie I Rok XLIII PL ISSN 0268-7707 Nr indeksu 36004

ŁÓDŹ, środa, 3 grudnia 1987 roku

CENA 10 ZŁ

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

## Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR

1 bm. Biuro Polityczne KC PZPR zapoznawało się z informacją o przebiegu i wynikach referendum, przeprowadzonego zgodnie z decyzją Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Udział ponad 2/3 uprawnionych do głosowania w referendum, dotyczącym niezwykle trudnych i ważnych społecznie problemów, stanowi dobitny, zasługujący na szczerze uznanie wyraz obywatelskiej aktywności. Wysoka frekwencja wskazuje, iż większość obywateli, z aprobatą odnosi się do demokratycznych form podejmowania decyzji w sprawach istotnych dla narodowego bytu.

Szeroka dyskusja społeczna, a przede wszystkim wyniki referendum nakładają na organa kierownicze państwa — Sejm PRL i rząd, obowiązek stosownego zmodyfikowania programu działań reformatorskich, zwłaszcza w sferze gospodarczej, a szczególnie metod ich realizacji.

Kurs na reformy jest tym silniejszy, im większe ma poparcie. Biuro Polityczne podkreśla niezmienną wolę partii śmiałego dokonywania zmian. Są one osiągnięciem, jakim PZPR łączy z ZSL i SD, z sygnatariuszami PRON, z bezpartyjnymi, ze wszystkimi patriotycznymi, reformatorskimi siłami, które widzą nieodzowną, historyczną konieczność przeobrażeń.

(PAP)

## Zmiany w opodatkowaniu darowizn i spadków

Dość istotne zmiany w zasadach opodatkowania darowizn i spadków, zwłaszcza w sytuacji, gdy mają one na celu zapewnienie mieszkańca, przynosi rozporządzenie ministra finansów z 3 listopada br. opublikowane w Dzienniku Ustaw nr 35.

Zgodnie z tym rozporządzeniem, zwolnione będą od podatku wszelkie darowizny własności budynków mieszkalnych lub jego części, lokali stanowiących odrębną nieruchomość, własnościowego mieszkania spółdzielczego, spółdzielczego prawa do domu jednorodzinnego itp., o ile darowiznie tej towarzyszy zamiana na lokal kwaterek lub tzw. spółdzielczy lokatorski.

Najczęstsze w praktyce przypadki — to np. sytuacja w której rodzice posiadający mieszkanie własnościowe lub domek jednorodzinny chcą przenieść się do

mieszkania dzieci (kwaterek lub lokatorskiego). Przy tego typu darowiznie, której towarzyszy zamiana — podatek nie będzie pobierany.

(Dalszy ciąg na str. 2)

## Wizyta hiszpańskich parlamentarzystów

Do Polski przybyła wczoraj delegacja komisji spraw zagranicznych Kongresu Deputowanych i Komisji spraw zagranicznych Senatu Kortezów Hiszpanii. Hiszpańscy parlamentarzyści, reprezentujący obie izby Kortezów (hiszpańskiego parlamentu) goszczą w naszym kraju na zaproszenie przewodniczącego Komisji Spraw Zagranicznych Sejmu Józefa Czurka.

W godzinach popołudniowych delegację przyjął marszałek Sejmu Roman Malinowski. W rozmowie z gośćmi podkreślił rolę kontaktów międzyparlamentarnych w kształcie stosunków polsko-hiszpańskich. Poinformował też o inicjatywie odbycia w Warszawie spotkania przewodniczących parlamentów państw — uczestników KBWE.

### W. JARUZELSKI ODJAZD NA WĘGRY

Na zaproszenie sekretarza generalnego Węgierskiej Socjalistycznej Partii Robotniczej — Janosa Kadara dzisiaj 2 bm. udaje się z roboczą przyjaźnią do Węgier. Węgierska Republika Ludowa i sekretarz KC PZPR, przewodniczący Rady Państwa Wojciech Jaruzelski.

## Przygotowania do zimowych ferii szkolnych

Rozpoczęły się przygotowania do zimowych ferii szkolnych, które trwać będą od 1 do 13 lutego 1988 roku. Zakłada się, że z różnych form zorganizowanego wypoczynku będzie mogło skorzystać 2300 tys. uczniów, tj. mniej więcej tyle samo co poprzednio. W tym projekcie się, iż na obozy i kolonie zimowe wyjedzie ok. 300 tys. dzieci i młodzieży. Są to założenia szacunkowe. Wiele bowiem zależy od tego, jak będą się kształtowały ceny związane z utrzymaniem zimowisk.

Ogólne założenia zostały ustalone i skierowano zalecenie ze strony rządu pod adresem władz centralnych i terenowych, wskazujące na główne kierunki prac przygotowawczych. Dotyczą one

jak zwykle spraw związanych z zaopatrzeniem, przygotowaniem obozów, przejazdów, itp.

(Dalszy ciąg na str. 2)



Przewidziane na 29 listopada na Haiti wybory prezydenckie i parlamentarne zostały odwołane z powodu licznych aktów terroru w stolicy kraju, Port-au-Prince. Zginęło 34 osoby. Nierozstrzygnięte obserwacja lokale wyborcze w centrum miasta.

CAF — Reuter

## Zmarł James Baldwin

W nocy z poniedziałku na wtorek w południowo-wschodniej Francji zmarł amerykański pisarz James Baldwin, znany z licznych utworów głoszących prawa społeczności murzyńskiej. Autor publikowanych także w Polsce powieści, m.in. „Głos”, „To na górze” (1953), „Inny kraj” (1962), „Powiedz mi, jak dawno odszedł pościąg” (1966).

Baldwin był także autorem sztuk teatralnych.

## Delegacja Stolicy Apostolskiej przybyła do Warszawy

1 bm. przybyła do Warszawy delegacja reprezentująca stronę watykańską w komisji mieszanej, złożonej z przedstawicieli Stolicy Apostolskiej (Rady do Spraw Publicznych Kościoła) i konferencji Episkopatu Polski, powołanej do studiowania sprawy stosunków dyplomatycznych między Stolicą

Apostolską a Polską Rzeczpospolitą Ludową.

Na czele delegacji stoi nuncjusz apostolski do specjalnych poruczeń, klerownik watykańskiego zespołu ds. stałych roboczych kontaktów między Stolicą Apostolską a rządem PRL — arcybiskup Francesco Colasuonno. W skład delegacji wchodzi: zastępca sekretarza Rady do Spraw Publicznych Kościoła, prałat Andreas Bačič oraz pracownicy rady — prałat Janusz Bolonek i ks. Stanisław Szolowieniec.

Delegację powitał przedstawiciel Episkopatu Polski oraz Urzędu do Spraw Wyznań.

Na lotnisku w Warszawie abp. F. Colasuonno powiedział dziennikarzom: Mamy okresowe spotkania, zarówno władz państwo-

(Dalszy ciąg na str. 2)

## Ostrzelanie śmigłowca amerykańskiego

Jak poinformowała agencja UPI, irański okręt wojenny ostrzelał z broni maszynowej zbliżający się do niego śmigłowiec, na którego pokładzie znajdowali się dziennikarze amerykańscy.

Agencja podaje, że incydent ten miał miejsce w południowej części Zatoki Perskiej, w rejonie wybrzeży Zjednoczonych Emiratów Arabskich.

Dziennikarze amerykańscy, z sieci radiowo-telewizyjnej ABC, zamierzali zrobić zdjęcia okrętu, nie znając jego przynależności państwowej — pisze agencja. Po oddaniu z pokładu okrętu strzałów ostrzegawczych, śmigłowiec zmienił kierunek lotu. Maszyna nie doznała przy tym żadnych uszkodzeń.

(PAP)

## STARCIA ZBROJNE W SRI LANCE

W ciągu minionej doby oddziały armii indyjskiej przeprowadziły w Sri Lance operacje rozbrajania bojowników z ugrupowania „Tygrys Wyzwólców Tamilskiego Tłamu”.

Jak informuje dziennik „Statesman”, w trakcie operacji wojskowych przeprowadzonych w północnych i wschodnich rejonach Sri Lanki, zginęło 12 żołnierzy indyjskich. Straty poniesione przez ekstremistów tamilskich wyniosły 20 ludzi. Po obu stronach odnotowano dużą liczbę rannych.

## Obradowało Prezydium CK SD

Wczoraj na posiedzeniu Prezydium CK SD dokonano oceny przebiegu i wyników ogólnokrajowego referendum. Podkreślono prawidłową organizację i przebieg referendum, nowej instytucji demokratycznej w polskim życiu społeczno-politycznym, które umożliwiło społeczeństwu wypowiedzenie się w sposób bezpośredni w sprawach tempa i zakresu reform gospodarczych oraz modelu demokratyzacji życia politycznego.

Stwierdzono, że należy dokonać analizy programu reform, uwzględniając płynące w wyniku referendum potrzeby zmian ich tempa i zakresu. Z całą mocą podkreślono jednocześnie konieczność utrzymania kierunku reform gospodarki i państwa, jako jedynej możliwości przełamania barier w rozwoju kraju.



### PRANIE KOTA

Opinia, że kot ma bardzo twarde życie, znalazła potwierdzenie w prasie szwedzkiej.

Otóż gospodyni jednego z mieszkań w Sztokholmie, zaniepokojona powtarzającym się miauczeniem kota, doszła do wniosku, że głos wydobywa się z pralki, która pracowała na pełnych obrotach już 20 minut.

W pralni bieliznie istotnie znajdowała się kotka Kłisi, która przed praniem uciela sobie drzemkę w koszu z brudami.

Okazało się, że 20-minutowe pranie kotka zniosła nad podziw dobrze. Była wprawdzie w szoku, ale oddychała. Obrót nia fizyczne ograniczyły się do wywieńnięcia jednej łapki.

Prasa szwedzka, opisując ten wypadek, nie zaleca jednak świadomego prania kotów w pralkach automatycznych...

### UCIECZKA NA ANTYPODY

11-letnia Nurag Oruk została odnaleziona w 19 godzin po tym, jak jej rodzice pochodzenia tureckiego, mieszkający w pobliżu Frankfurtu n/Meinem

zgłosili policji o jej zaginięciu. Znalaziono ją w... Australii.

Dziewczynka, po opuszczeniu domu rodzinnego udała się na lotnisko międzynarodowe, gdzie nieopatrzenie przeszła punkty kontroli celnej i paszportowej. Następnie udało się jej wsiąść na samolot „Lufthansa”, który leciał do Sydney w Australii, mając międzylądowanie w Dubaju i Kuala Lumpur.

Dopiero na lotnisku w Australii funkcjonariusze zainteresowali się małą pasażerką bez żadnego bagażu. Szybko wyszło na jaw, że nie posiada również paszportu, ani żadnych dokumentów. Podała jednak policji nazwisko i adres w RFN. Zawiadomiono więc policję zachodniowłoską, a ta zaniepokojonych rodziców, że córka została odnaleziona w Antypodach.

nę tu doświadczalne wagony, wynosi do jej pory 355 km/godz. Na początku przyszłego roku odcinek próbnego toru zostanie przedłużony o 10 km. Konstruktorzy mają nadzieję, że uzyskają na nim szybkość pojazdów do ok. 400 km/godz.



Obiecująca perspektywa. CAF. A. Rybczyński Opr. M. C.



40 osób zginęło w powodzi spowodowanej topnieniem śniegu w andyjskiej dolinie w Chile. CAF — Reuter

## 30 DZIEŃ NIEŚCIE

W 336 dniu roku słońce weszło o godz. 7.23, zajdzie zaś o 15.27.

Imienny obchodzą:

Balbina, Paulina, Półta, Pimena, Sulisław

Dyturny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie umiarkowane, okresami duże. Temp. maks. w dzień +3 st. Wiatr słaby i umiarkowany północny.

Ciśnienie o godz. 19 wyniosło 1008,7 hPa (756,6 mm), a temperatura 0,8 st. C.

Z kalendarza wydarzeń

1547 — Zm. H. Cortes, hiszpański konkwistador, zdobywca Meksyku.

1872 — Zm. W. Pol, poeta, geograf.

1887 — Ur. H. Baron, działacz ruchu robotniczego.

1942 — E. Fermi uruchomił na uniwersytecie w Chicago pierwszy reaktor jądrowy.

1982 — B. Clarkowi (USA) jako pierwszemu człowiekowi na świecie wszczepiono sztuczne serce.

Taka sobie myśli

Mało mielibyśmy przyjemności, gdybyśmy sobie nie schlebiali nigdy.

Uśmiechnij się

— Mogłabyś bardziej uważać! To jest mój dyrektor!

(PAP)

## Powiedzieli po referendum...

Tematem dnia są wyniki ogłoszone przez Centralną Komisję do Spraw Referendum. A oto co na ich temat powiedzieli dziennikarze Polskiej Agencji Prasowej:

Prof. Mariusz Gulczyński z Instytutu Państwa i Prawa PAN ekspert PRON autor znanego dokumentu Stan i perspektywy porozumienia narodowego w połowie lat osiemdziesiątych: Zastanawiam się nad rezultatem referendum, mam po pierwsze — odczucie pozytywne, bo przełamana została bariera tainości głosowania. Wybieram głosiarzy autentycznie a nie przez aklimację. Taki był nasz postulat na II Kongresie PRON. Nawet ci, którzy odpowiedzieli „nie” na pytanie dotyczące demokracji życia sami przecież wykorzystały nowe zdemokratyzowane formy wypowiedzi dla wyrażenia swej opinii! Po drugie — wszędzie na świecie tak liczny udział w głosowaniu w ogóle a ponadto tak znaczna liczba odpowiedzi na „tak”, byłaby wielkim sukcesem.

My przyjęliśmy taki zapis prawomocności głosowania, jakiego nie ma żadne państwo na świecie. Ustawa, z góry zakłada, że wszyscy w Polsce muszą interesować się sprawami publicznymi politycznymi, gospodarczymi. Tak nigdzie nie jest. W krajach zachodnich moc decydująca mają tylko ludzie aktywni, a więc tylko ci, którzy głosują. Nieobecni nie mają wpływu. Po trzecie — wynik mnie nie zaskoczył bo trudno oczekiwać entuzjazmu dla tak trudnej sprawy a w dodatku badania i opinie publicznej wcześniej wykazały, że społeczeństwo obdarza reformę miłością raczej platoniczną bez gotowości poniesienia kosztów. Inaczej chce podkreślić że jestem przekonany o tym, iż reformy trzeba kontynuować i to bezwzględnie. Świat nam ucieka i wrócić mo-

żemy poprzyjść się w zaoferowanie bez wyjścia. Trzeba także mobilizować prereformatorską większość tworzyć „lobby” reformatorów wszędzie, gdzie tylko jest to możliwe.

Prof. Czesław Bobrowski: „Nie umiem ustosunkować się do wyników referendum. Nie jestem politykiem lecz ekonomistą i do spraw ekonomicznych ograniczam moje wypowiedzi publiczne. Prywatnie sądzę, że unikniemy euforii, jaka mogłaby się stać udziałem władzy, gdyby wyniki referendum były inne. Euforia zaś czy emocje nie są dobrymi sojusznikami racjonalności w żadnej dziedzinie.

Myszę, że świadomość ewentualności, iż referendum może nie przynieść rozstrzygnięcia, nie była dostatecznie

w społeczeństwie zakodowana. Jednak przecież nie karta referendum ale codzienne postawy zadecydują o tym, jaki będzie los naszej gospodarki. Osobiste nie widzę w wynikach referendum zagrożenia dla reformy. Wiele jednak zależy od tego, co rząd zrobi w tej sytuacji. Dopiero gdy będę znał tego zamierzenia, będę się czuł uprawniony do wyrażania takich-kolwiek opinii”.

Prof. Zdzisław Cackowski — rektor UMCS w Lublinie: Oczekiwałem że liczba odpowiedzi „tak” na oba pytania przekroczy barierę 50 proc. uprawnionych do głosowania. Jestem więc rozczarowany. Uważałem że proces reform powinien otrzymać w wyniku referendum nowy bardzo silny impuls. Ten impuls jest, ale okazał się

krótszą słabszy. Sądzę, że znaczna część uczestniczących w referendum widziała w reformie problem zwykłej cen, a w mniejszym stopniu środek służący dynamizowaniu produkcji. Dużym problemem do zastanowienia jest to, że znaczny był odsetek odpowiedzi negatywnych na drugie pytanie. Nie mam dziś gotowego wyjaśnienia przyczyn tego. Sądzę, że poza kręgiem inteligencji, w którym się obracam, demokracja jest nieco inaczej waloryzowana. Być może traktuje się ją mniej jako wartość sama w sobie a bardziej patrzy na nią jako na narzędzie podnoszenia szeroko rozumianej efektywności. Trzeba to dokładnie przemyśleć. W każdym razie wynik referendum jest istotnym czynnikiem. Ważne jest że większość uprawnionych uczestniczyła w nim. Wydaje mi się że teraz trzeba nieco ostrożniej skalkulować mechanizm cenowy bo to jest sprawa dla ludzi podstawowa.

(PAP)







# ZATRUDNI!

- kierownika działu handlowo-administracyjnego,
- specjalistę ds. administracyjnych i transportu,
- kierownika ośrodka szkolenia motorowego,
- kierownika zakładu nadzorującego działalność:
  - \* stacji obsługi samochodów,
  - \* międzynarodowej pomocy drogowej,
  - \* pośrednictwa sprzedaży i sprzedaży komisowej,
  - \* sklepu z częściami zamiennymi.

## PRZEDSIĘBIORSTWO ZAPEWNIĄ WYSOKIE WYNAGRODZENIA ORAZ SZEROKĄ DZIAŁALNOŚĆ SOCJALNĄ.

Oferty przyjmuje i szczegółowych informacji udziela: gł. specjalista ds. handlu tel. 36-50-68, kierownik działu szkolenia, tel. 36-87-26, kierownik działu technicznego, tel. 33-04-61.

Zakład nie przyjmuje osób po porzuceniu pracy.

6367-k

## Wielka szansa sprzedaży zapasów nadmiernych i zbędnych oraz zakupu potrzebnych i deficytowych na:

### GIEŁDZIE MATERIAŁÓW I WYROBÓW „BEŁCHATÓW — 87”

organizowanej w dniach 10—11 grudnia 1987 r. w siedzibie Zakładu Transportu i Sprzętu Budownictwa w Bełchatowie, ul. Przemysłowa 10 przez Zakład Obrót Towarowy Sp-ni Pracy „COMINEX” w Krakowie.

Dojazd z dworca PKS w Bełchatowie zapewniają organizatorzy GIEŁDY w godz. 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 (odległość około 5 km).

Na GIEŁDZIE zaprezentowane zostaną do sprzedaży tranzytowej materiały, maszyny, urządzenia z następujących branż:

- ▲ wyroby hutnicze,
- ▲ armatura przemysłowa i sieci domowej,
- ▲ narzędzia, normalia i łożyska,
- ▲ wyroby przemysłu chemicznego,
- ▲ artykuły elektrotechniczne i elektroniczne,
- ▲ kable i przewody,
- ▲ konstrukcje,
- ▲ maszyny i urządzenia,
- ▲ środki transportu,
- ▲ części zamienne,
- ▲ wyroby produkcji rzemieślniczej i spółdzielczej różnych branż.

### ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU W GIEŁDZIE, ŻYCZĄC UDANYCH TRANSAKCJI.

Szczegółowych informacji udzielamy osobieście w siedzibie spółdzielni, Kraków, ul. św. Jana 15 lub telefonicznie 22-77-09, 21-53-17 oraz telex 0322570, 0322682.

2524-k

## ZAKŁADY PRZEMYSŁU PASMANTERYJNEGO „LENTA” W ŁODZI

# ZATRUDNIĄ OD ZARAZ:

w nowo uruchomionym oddziale taśm samoprzylepnych nw. pracowników

- ▶ snowaczy,
- ▶ tkaczy,
- ▶ parowaczy,
- ▶ rozwłóknaczy
- ▶ pętelek,
- ▶ przecinaczy pętelek,
- ▶ podklejaczy taśm,
- ▶ brakarko-zwijaczki,
- ▶ pakowaczy,
- ▶ robotników transportu wewnętrznego,
- ▶ hydraulików,
- ▶ elektromonterów,
- ▶ ślusarzy.

Zapewniamy atrakcyjne zarobki, wczasy i kolonie na terenie NRD oraz miejsca w przyzakładowym przedszkolu.

Bliższych informacji udziela dział kadr i szkolenia zawodowego w Łodzi, ul. Kilińskiego 228, codziennie od 7.15 do 15.15, bądź telefonicznie 84-18-72 lub 81-02-70 w. 123 i 124.

Zakład nie przyjmuje po porzuceniu pracy.

6257-k

SIPORKES, wapno hydratyzowane, stal zbrojeniowa — sprzedam. 34-14-09. 33303 g

PAWILON handlowy własnościowy zamienić na „Poloneza” (1987). Listy 33367 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

SŁOME sprzedam. 43-61-66. 34363 g

VIDEO. TV, Hi-Fi, instrumenty muzyczne — pośrednictwo. 33-67-72 (10-17). Miśkiewicz. 33478 g

CHIŃSKI aparat do usuwania bólu, komplet igieł do akupunktury sprzedam. 32-66-48. 33456 g

„125p” (1973—1975) kupię. Sitodruk, folia PCV — zielen. 52-25-40. 34513 g

KAROSERIA „Skody” 1000 MB, całkowicie uzbrojona, stan bardzo dobry — sprzedam. Witold Włodarczyk, Szewce Nadolne, 99-316 Mirosławice k. Żychlina. 33402 g

„AUDI 100” i skrzynie biegów — sprzedam. 32-37-70. 33297 g

„FIAT 126-FIK” (1987) — zamienie na większy lub sprzedam. 36-46-47. 33220 g

UZYWANA karoseria „126p” sprzedam. 86-23-85. 33398 g

POKROWIEC na „125p” — sprzedam. 51-73-99. 33354 g

„MOSKWIKA” 408 na części, silnik po remoncie — sprzedam. Konstantynów Kochanowskiego 9, w dniu 5 grudnia. 33450 g

PODKŁADKI „Rosa Multiflora” — sprzedam. Szkółka. Smutna 9, Krzyżanek. 33423 g

GARAŻ do wynajęcia. 43-29-10. 33332 g

POSZUKUJE garażu 81-18-58. 33368 g

M-3 Widzew-Wschód zamienie korzystnie na większe. 74-73-46. 33369 g

MIESZKANIE spółdzielcze M-3 w Głównie zamienie na Łódź. Listy 33248 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 33443 g

MIESZKANIA poszukuje. tel. 32-51-46 po 16. 33246 g

M-3 Teofilów zamienie na równorzędne dzielnicę Górna — okolice. tel. 52-50-90 (wieczorem). 33391 g

M-3 46 m Widzew-Wschód zamienie na M-3 o większym metrażu. tel. 49-07-69 (wieczorem). 33390 g

MIEDZYWOJENNE komfortowe, własnościowe 4-pokojowe zamienie na bloki powyżej 70 m. Tel. 36-34-76. 31733 g

TRZYPOKOJOWE, wygodne bez c.o. zamienie na dwupokojowe. bloki. 33-65-00. 33428 g

M-1, M-2 lub w starsym budownictwie poszukuje na rok dwa lata. 52-72-74. 33424 g

LOKALU powyżej 150 m do nieuciążliwej produkcji w okolicach Łodzi — poszukuje. Listy 33350 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 33428 g

LOKAL 200 m firmie polonijnej — wynajmie. Łódź, Kolumny 222. 33472 g

SKIERNIEWICE M-3 zamienie na Łódź. Listy 33472 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 33428 g

M-4 lub M-3 (najchętniej Retkinia) wynajmie lub kupię. Listy 33481 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 33428 g

MIESZKANIA — nieruchomości: pośrednictwo kupna — sprzedaż, mgr Barveki, 36-04-42, Kościuszki 93. 32478 g

POKOJ z kuchni (wygody) zamienie na trzy-pokojowe z wygodami. Listy 33466 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 33359 g

CHALUPNICTWO przyjmie. Rąbień 38. 33393 g

DZIEWIARZ (z ósemką) przyjmie pracę — 32-37-70. 33266 g

TECHNIK inst. sanit. c.o., gaz oraz spawacz gazów ciśnieniowych — przyjma pracę w sektorze prywatnym. Listy 33293 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 33488 g

CHALUPNICTWO oprócz sycia — przyjmie — 74-99-41. 33488 g

## ZAKŁADY PRZEMYSŁU ODLIĘŻOWEGO „KOMES” W SŁUBICACH

# ZATRUDNIĄ

głównego księgowego.

Wymagania:

- wykształcenie wyższe ekonomiczne,
- 8 lat pracy zawodowej, w tym 4 lata r.a stanowisku kierowniczym,
- nie ukończone 40 lat życia,
- referencje konieczne.

ZAPEWNIAMY MIESZKANIE.

Warunki pracy i płacy do uzgodnienia na miejscu. 5995-k

**WSPÓLNIKA lub pomoc (małżeństwo) do hodowli zwierząt futerkowych przyjmę. Lagiewniki Stare 13. Zapewnione mieszkanie. Listy 33377 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.**

**DZIEWIARKE** reżna zatrudnie. Przyjmę chałupnictwo. Listy 33343 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

**HYDRAULIKA** — spawacza zatrudnie od 2 stycznia 1988. Listy 33458 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

**SZKŁARZA** z uprawieniami — poszukuję — Rzgawska 127. 32446 g

**PRZYJMĘ** chałupnictwo (oprócz sycia) 33-68-48. 33483 g

**WYKONAWCY** serii kolorowych zdjęć 9x14 — poszukuję 34-18-26. 9620 g

**WYPOŻYCZALNIA** sprzętu audiowizualnego i mikrokomputerowego, 52-03-58. Sowiński. 31769 g

**TELENAPRAWA** 33-16-78 33-13-89. Brzozowicz. 35174 g

**VIDEO** filmowanie uroczystości 55-81-73. 57-21-17. Ryszewski. 31151 g

**PRZESTROJENIA PAL/SECAM/NTSC**, fonia, UKF. Inż. Fidler 43-82-18. 30961 g

**CYKLINOWANIE**, lakierowanie 32-20-37, Staręga. 33347 g

**CYKLINOWANIE** Roślak. 81-58-70. 34429 g

**MYCIE** okien, sprzątanie wnętrza. Instytucjom rachunki. Wiecka. 74-77-94. 35377 g

**MYCIE** okien. 81-56-96. Miłulska. 34576 g

**MALOWANIE**, tapetowanie 51-02-15 Kowalski. 33363 g

**VIDEOGRAFIA** — filmy, reportaże kamerą VHS. 36-53-97. Malysz. 33408 g

**PROGRAMY** komputerowe wymiarzonym prezenem gwiazdkowym — nagrywanie, wypożyczanie oferuje Studio Komputerowe „Mega” Rousevelta 2. 32149 g

**NABJANIE** nap i nitów. Ceny konkurencyjne. Stoki, Sadecka 23. Miłczarek. 33253 g

**UKŁADANIE** glazury 36-40-96 po 18. Materka. 30368 g

**KOŻUCHY** farbujemy, czyszcimy w trocinach. Krótkie terminy. Miśkiewicza 41, Leżyczki. 25429 g

**PRANIE** dywanów, wykładzin tapicerki metodą ssącą. Rachunki. 51-10-18. Grzeszeliak. 31182 g

**DYWANY**, wykładziny, tapicerki podciśnieniowo piore. 33-18-26 Ziobkowski. 24442 g

**CZYSZCZENIE** szampańskich dywanów, wykładzin, tapicerki meblowej, samochodowej. 34-96-09, Wagrowaska. 35073 g

**SITODRUK**, atrakcyjne wzory, krótkie terminy, dla instytucji rachunki. Tel. 52-93-81, po 18. Ostrowski. 33488 g

**SPRZĄTANIE** — rachunki. 34-10-77. Światnicki. 35117 g

**SCINANIE** drzew. 74-26-29. 32-08-38, Duda. 34395 g

**ANTYKOROZYJNE** zabezpieczenie na gorąco — nadkola, Sopot, Położowa 48, tel. 84-38-06. 33205 g

**WYCISZANIE** drzwi, zapinki. 78-37-77, Arbatier. 35330 g

**ŁODÓWKI** — naprawa. 84-42-80, Wójcik. 34882 g

**UKŁADY** wydechowe. Nadkola. Judyka 20 (od Traktorowej). Inż. Myszowski. 35035 g

**ZALUŻE** międzyzbięto 81-39-58 Skrzywiński. 30008 g

**GINEKOLOG** — codziennie 16—19, Miśkiewicza 13. Kubaśiewicz. 36-85-65. 34968 g

**WYPOŻYCZALNIA** Kaset Video — zaprasza codziennie. Narutowicza 39, Wołowska. 33843 g

**MASZYNOPISANIE**, Rybek. 32-30-36. 35599 g

**TELENAPRAWA** — Si-korski 32-91-77. 33106 g

**PAL/SECAM** — przestrajam. Inż. Robakiewicz. 78-94-08, Pierwsionków 2. 30045 g

**AUTOSERWIS** — „126p” Kasztanowa 35, 55-24-47 Pawłowska, 80712/32132

**CZYSZCZENIE** dywanów tapicerki, instytucjom rachunki. Mazurek. 53-62-83. 8174 g

**TEPIMY** robótwa, kryzonie. Gwarancja, rachunki. 52-03-14, Kwałik. 34000 g

**REKOMOWANE** Biuro Matrymonialne „Ewa”. Gdańsk — 6, skrytka 227 — samotnym wysyła oferty. 6731 k

**„SWATKA”** — zaprasza samotnych — Piotrkowska 183. Paniom — polecamy kontakty zagraniczne. 32791 g

**NOWO** otwarty sklep poszukuje producentów odzieży dziecięcej — 64-800 Oborniki Wlkp., Czarnkowska 21a. 6798 k

**ZAKŁADY PRZEMYSŁOWO-USŁUGOWE „UNIMET”**  
z siedzibą w Gdańsku-Wrzeszczu, ul. Zawiszy Czarnego 18,

przyjmują do realizacji zamówienia na następujące wyroby:  
**meble biurowe, wyposażenie pomieszczeń biurowych** (biurka, krzesła, stoliki, obojętne, szafki pod telefon, regały magazynowe, szafy na akta, szafy socjalne, szafy ubraniowe, fotole)  
**w Izbie przekraczającej 10 sztuk poszczególnych asortymentów.**

Informacji udziela dział handlowy pod numerem 52-41-88, Gdańsk-Oliwa, ul. Mściwoja II 49. Zamówienia realizowane będą wg kolejności wpływu. 1247-k

**SPROSTOWANIE**  
W ogłoszeniu o obronie prac doktorskich Wydziału Matematyki, Fizyki i Chemii UL, mającej odbyć się 9 grudnia br. (drukowanym we wczorajszym „Dzienniku Łódzkim”), wkładła się pomyłka. Powinno być: godz. 11 — mgr ELIZY WAJCH, a nie jak wydrukowano Alicję Wałch.

**OBRONA PRACY DOKTORSKIEJ**  
Dzianek i Rada Wydziału Filozoficzno-Historycznego Uniwersytetu Łódzkiego podają do wiadomości, że dn. 10 grudnia 1987 roku o godz. 12 w gmachu Uniwersytetu Łódzkiego, ul. Narutowicza 65, w sali posiedzeń Senatu UL im. Tadeusza Kotarbińskiego odbędzie się publiczna obrona pracy doktorskiej mgr MARLIANA BROYDY nt.: „Współnota światopoglądowa narodnictwa rosyjskiego. U podstaw tożsamości narodniczego porządku sensu”.  
Promotor: doc. dr hab. Wiesław Gromczyński z Uniwersytetu Łódzkiego.  
Recenzenci: prof. dr hab. Marek Słomkowski z Uniwersytetu Warszawskiego, doc. dr hab. Stefan Sarnowski z Uniwersytetu Warszawskiego.  
Praca wyłożona jest do wglądu w Bibliotece Głównej Uniwersytetu Łódzkiego, ul. Matejki 34/38. Wstęp na rozprawę wolny. 6896-k

Serdeczne podziękowania wszystkim Zycielcom, Znajomym i Sąsiadom, którzy wzięli udział w uroczystościach pogrzebowych

**S. + P.**  
**JÓZEFA SOBCZYKA**  
składa RODZINA

**KOLEŻANIE**  
**ELŻBIECIE BUDZYŃSKIEJ**  
wyrazy współczucia z powodu śmierci  
**OJCA**  
składają:

**KOLEŻANKI z PIONU GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZEGO WSZ im. M. KOPERNIKA.**

Zmarł  
**S. + P.**  
**BOGUMIŁ WISZNIEWSKI**  
oficer II Pułku Ułanów Poznańskich,  
o czym zawiadamiają:  
**KOLEŻYCY z TOWARZYSTWA MIŁOSNIKÓW KONIA w POLSCE i AKADEMICKI KLUB JEŹDZIECKI w ŁODZI**

